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PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DOS MILAGRES 

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
BALANÇO ORÇAMENTÁRIO 

ORÇAMENTOS FISCAIS E DA SEGURIDADE SOCIAL 

PERlODO: Janeiro a Abril 2022/BIMESTRE Março - Abril 

llTU:0 - ANEXO 1 (LRF, Art. 52. inc:i,.o 1, .i,,_,..._ .. .,'1,"dnim:i,,;,, fl ,;: f 1, 

DESPESAS INTitA-ORÇAMENTÁRIAS 

DESPESAS (INTRA-ORÇAMENTA>UA>) (IX) 
DESPESAS CORRENTES 
PESSOAL E: ENCARGOS SOCIAIS 
ruR.DS E ENCARGOS DA o 1vmA 

OUTRAS DESPESAS CORRENTES 
DESPESAS DE CAPJT AL 

INVESTIMENTOS 
lNVERsôes FINANCEIRAS 
AMORTIZAÇÃO DA DIVIDA 

DOTACAO 
IIIICW, 

(d) 

458.094,79 
458.094,79 
458.094,79 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0.00 

DOTAÇÃO 

AnJALIZADA 

(,) 

487.594,79 
487.594,79 
487.594,79 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
O.DO 
O.DO 

DBSPESAS llMPENHAOAS 

RlMBSTRE 

1 

JANAABR 

(O 

72.672,541 102.281,92 
72.671.,.5-4 102.281,92 
72.671,S4 102.281,92 

0,00 0,00 
0,00 0,00 
0,00 0,00 
o.ou o.ou 
0,00 0,00 
0.00 0.00 

SA1JX) DESPllSAS UQUIDADAS SALDO 

BIMFSmB 1 
JANAABR 

(a) a (o-0 (b) (,) a (o-1,) 

385.312,87 72.672,54 102.28192 385.3 12.87 
385.312,87 72.672,54 102.281:n, 385.31Z.87 
385.3 11,87 72.672,54 102.28 1,92 385.312,87 

0,00 0,00 0,00 0,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 
0,00 0,00 0/)0 0,00 
0.00 0.00 0.00 O.DO 

PAULOCAZIMIRO DES NETO Sll.VA JOÃO A."fl'ONJO DA T. VIANA OOMINOOS PEREIRA NETO 

RREO - Anao l (LRt·, An. 52, indi,o 11, ai.Inca Me; 

PUNÇÃOISUIIPUNÇÃO 

~ (BXCETO IN11tA-ORÇAMENTÃRIAS)(l) 
~ .. 

Ação U gullllva 

Defesa da Ordem Jurfdica 
Administraçlo GC!lll 
AdministJa?) Financcif1l 
Conlrulc lnlmlo 
Comuru<u,io Soci,1 
Defesa.Terrestre 
Puliciam~to 
Corourucaçõcl Postais 
Eocc&iaElélrica Alei--AMist&tcia ao Portador de Dcfici&lcia 
Assistencia Comunitári11 

PNricllaoiaSocill 
Previdência do Regime F.swutário 

Admlnisttaç.!oG<ral 
AteoçioBâsica 
Assistencia Hospitalar e Ambuhltoria.l 
Suporte Profil , 1ico e Terapludco 
Vigillncia Sanitária 

Vigillncia Epidemiol6gica 

Ênllino Fundamental 
6osinoMtilio 
Educaçio tnfllllliJ 
Educaçlo de Jovens e Adultos 
Educaçlo Espc:cia1 

Cl,llma 

Difuslo Cuhurnl 
IMioobmo 

861.485.083-20 
PREFEITO MUNIClPAL 

643.724.213-20 
CRC-Pl 6.l29JO- ~ 

UNDOMJOHNSON ALVES FROTA 
0JJ.525.493-01 

SF.CRETA.RIO MUN. DR FINANÇAS 

ld :12525FA5BOOFBAD1 

732.462.80]-63 
CONllt.OLAOOR 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DOS MILAGRES 
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

DEMONSTRATIVO DA EXECUÇÃO DAS DESPESAS POR FUNÇÃO E SUBFUNÇÃO 
ORÇAMENTOS FISCAIS E DA SEGURIDADE SOCIAL 
PERJODO: Janeiro a Abril 2022/BIMESTRE Março - Abril 

DOTAÇÃO DOTAÇÃO Dl!Sl'ESAS l!MPENHADAS SALDO DESPESAS LIQUIDADAS 
OOCIAL 

18.940.081/)0 
720.000/)0 
720.000,00 

3~.U,-12 
101.331,09 

2.77 1. 136,80 

32.4 14~3 
268.427,14 

87.500,42 
12.247.5 1 
20.307,82 
4.152,.56 

66.927,05 

1.406.101,71 
28.915.91 

1.377. 185,80 
449.125.00 
449.125.00 

3.048.070,56 
11.300,00 

2.527.998,97 
261.172,.só 
156.980,26 
30.8111,29 
59.800,48 

~J. l 
4.150.521.92 

42.908,67 
1.214.938,85 

215.381,84 
19.859,01 

2".224,56 
275.224,56 
600.967 70 
600.967,70 
390216,38 
390.21 6,38 

AnJALIZADA 

(•) 

18.910.S!l.00 
720.000,00 

318.203,67 
87.500,42 
12.247.51 
20.307,82 
4.152,.56 

66.927,05 
1.650.701, 1 

28.91 5,91 
1.621.785,80 

449.125.00 
449.1 25,00 

3.04!.070,56 
126.300,00 

2.429.498,97 
2$6.172,.só 
142.-480,26 
30.8 18,29 

59.800,48 
.41 

42.908,67 
1.2115.938,8S 

191.381,84 
19.859,01 

275.224_,.; 
275.224,56 
319.591 79 
319.598,79 
390.216,38 
390.216,38 

B~E 1 

2.930.616.93 
163.219,64 

0,00 
527.997,S0 

310,30 
5.300,00 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

29!1.971,30 
0,00 

299,971 ,30 
99.169,4$ 
99.169,4! 

626. lO,IO 

0,00 
89.826,38 

9.000,00 
0,00 

17.720,00 

11.no,oo 
S9. 
59.996.28 

0,00 
0,00 

IANAABR 1 % 

(b) (blloUlb) 

5.821.735,92 98.27 
379.060,21 MO 

1,4<1 
24,30 
0,0 1 

194,740.00 J,29 
S0.136.00 0,85 

0,00 0,00 
0,00 o.ou 
0,00 0,00 
0,00 0,00 

193.007 6,63 

0,00 0,00 
393.007,97 6,63 
146.197,03 2,48 
1'6.897,03 2.48 
16.612.0S ™ 111.917,62 1,89 

975.552,43 16,47 
0,00 0,00 

29.142,00 0,49 
0,00 
0,00 

20,07 
3.420.63 0,06 

1662 60,95 2,81 
13.500,00 0,23 

0,00 0,00 
27.380,00 0,'6 
27.380,00 0,4<1 

123.471 
123.471 ,56 2,08 

0,00 0,00 
0,00 0,00 

1 

BlME'ITltE JANAABR 1 % 

(c) = (a-b) (d) (dlb>lald) 

13.088.845,08 3.047.084,37 4.962.456,77 97,98 
340.939,79 134.0'77,+4 247.207,46 4.S. 

0,00 0,57 
1.361.279,70 21,10 

J l.793,73 0,0 1 
123,463,67 36.140,00 7 1.J80,00 1,4 1 

37.364,42 8.356,00 12.534,00 0.25 
12.247.51 O.DO 0,00 O.DO 
20.307,82 0,00 0,00 0,00 
4.152,.56 0,00 0,00 0,00 

66.927,05 0,00 0,00 0,00 
1.257.693,7 314 .. m ,70 380.1m,97 7,51 

28.9 15.91 0,00 0,00 0,00 
1.228.777,83 314.582,70 380.207,97 7,5 1 

lOl.227,97 71.319,14 125.$67,62 2,41 
302.227.97 78.3 19.U 12!.567,62 2.48 
.928.4 617.659,9! 1.104.071,0S 21.80 

14.382,38 68.057,62 111.917,62 2,21 
1.453.946,54 590.460,33 19,01 

256.172,.56 0,00 0,00 
11 3.338,26 29.142,00 0,58 
30JI IR,29 0,00 0,00 
59.800,48 0,00 0,00 

4.191 • ,1 
790.065.72 

39.488.04 0,00 ] .420,63 

1.052.677,90 89.826,38 166.260,95 
177.881,84 9.000,00 13.500,00 

19.859,0l 0,00 0,00 
247.~ 17.720,00 27.380,00 

247.844,56 17.720,00 27.380,00 

196.127 59 123.471 
196.127.2.) 59.996,28 123.471,56 
390216,38 0,00 0/)0 
390.216,38 0,00 0,00 

FONTE: scr1 -Contabilidade (9.l!'i .25.835], PR.EFEITIJRA MUNICU"AL DE SANTO A!ITON IO DOS MU...AGR.65 

DESPESAS 
PAOASATTl 

OBIMESTRB 

Gl 
102.281 ,92 
102.281,92 
102.281,91 

0,00 
o.ou 
0,00 
0,00 
0,00 
0.00 

SALDO 

(•) =(MI) 

13.!M!.124.23 
472.~ 

INSCRITAS BM 
RESTOOA 

PAOARNÃO 
PROCl!SSAllOS' 

(k) 

RS I 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0.00 

INSCRITAS BM 

RESTOOA 
PAOARNÃO 

PROCESSADOS 
(f) 

~ 
(),00 

472. 792,54 0,00 
22,1~ou;.5•----,,•oo"' 

57.600,00 0,00 
1.732.W ,69 0,00 

3 1.793,73 0,00 
246,823.67 0,00 
74.966,42 0.00 
12.247,5 1 0.00 
20.307,82 D,00 

4,152.56 0,00 
66.927,05 0,00 

1.270.493,7 0,00 
28.91 5,9 1 0,00 

1.241.577,83 0,00 
323.557,38 (),00 
J23.SS7,38 0,00 
.940.999,5 0,00 

14.382,38 0,00 
1.466.487,54 0,00 

256.172,.56 0,00 
113338,26 0,00 

390.216.38 

0,00 
0,00 

0,00 
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RREO - Nlol&D2(LRF, An.52, ia&:iM)lL 111mm "c:j 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DOS MILAGRES 
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

DEMONSTRATIVO DA EXECUÇÃO DAS DESPESAS POR FUNÇÃO E SUBFUNÇÃO 
ORÇAMENTOS FISCAIS E DA SEGURIDADE SOCIAL 
PERIODO: Janeiro a Abril 2022/BIMESTRE Março - Abril 

DOTAÇÃO DOTAÇÃO DESPBSAS EMPENHADAS SALDO DESPESAS LIQUIDADAS 
INICIAL AnJALIZADA 

-=1 1 
FUNÇÃO/SIJBFUNÇÃO 

IANAABll 1 % BIMESTIU! JANAAaR 1 % 

(•) (b) <-Ib) (c) - (a-b) (d) (""""d) 
..s...cama.o 

Saneamento Bái;KX> Rural 
$aocamc:nto Básico Urbano 

o..doA-
Prmcirvaçào c C009Clf'VllÇàoAmbicnllll. 

Abu1ccimal.10 

Exlenslo Rw-tl 
Refonna Apiria 

~ 
Telecomunicações 

Comervaçio de l:.ocqpa 
EocqpaElélrica 

Servi90 da D{vida lntmu 
Oulro:S EncarQoil: 6spcçiai& 

- ■ ele 

810.965,83 
314.739,66 
496.226,17 
1714 
171.492.22 
114.663,87 

54.679,49 

" · 
122.713.26 
22.879,60 

742.344,39 
440.442,88 
301.901,5 1 
-120.643,22 
420.643,22 
334.099,96 
267.404,40 

66.695.,56 
247.838 
247.838,24 
458.094,79 
369.263.52 
369.263.52 

0.00 
1.050,00 
.819,25 

20.819,25 
66.962,02 
64.142,71 

2.819,3 1 
19.398.175,79 

755.765,83 15.100,00 
314.739,66 15.100,00 
441.026,17 0,00 
:!39.092'A ,m, 
239.092,22 79.622,00 
143.663,87 26.566,00 

122.713,26 21.1S5,37 
22.879,60 o.oo 

.1144,39 49.561,72 
465.942,88 0,00 
318.901,51 -49.561,72 
428.643,22 fi.800,00 
428.643,22 6.800,00 
268.283,79 38.764,87 
201.588.23 18.282,50 
66.695,56 20.482,37 

247.838,2 o.oo 
247.838.24 0,00 
487.594,79 72.672,54 
339.263.Sl S.793,32 
339.263,52 5.793,32 

1.050,00 
23.819,25 
23.819,25 

123.462,02 
120.642,71 

2.819,3 1 
19.398.175,79 

103.189,75 1,74 6'2.576.()8 U .J00,00 
13.439,40 0,40 291.300,26 15.100,00 
79.750,)!'i 1.35 361.275,82 0,00 

J 00 1 m :!3.372 
99.358,00 1,68 139.734,22 23.372,00 
S?.788,00 0,98 85.875 29.266,00 

32.930.97 0.56 
o.oo 0,00 22.879,60 

85.471,47 1,44 699.372,92 
31.209,75 0,53 ◄ 34 .733,13 

S4.261,72 0.92 264.639,79 
25.619,BO 0,43 -403.0'ZJ,42 
25.619,80 0,43 403.023,42 
87.650,86 1,48 180.632,93 
J6.R84.02 0.62 164.704,21 18.282,50 
50.766.84 0.86 15.928.72 20.482.]7 

0,00 0,00 247. 0.00 
o.oo 0,00 247.838,24 0,00 

102.281 92 1,73 385.31 672,54 
8.fi89,98 0,15 330.573,54 S.793,32 
8.689,98 0,15 330.571,54 5.793,32 

o. 
1.050,00 
.692,52 

0,29 6.692,52 11.417,82 
1.29 -46.996,81 55.461,40 
1,2<) 44.117,50 SS.461,40 
0,00 2.819,31 0,00 

100,(I(! 13A74.l57,9S 3.1 19.756,.91 

FONTE: SCPI • COfllllhilidade (9.2S.2S.83S], PREPEm.JRA MUNICfPAL DE Si\Nl"O ANTONIO DOS MILAGRES 

RRF.0 - A.1!1:J.u 1 (LRf, A.n. Sl, indtm n. 1111111:11 Me") 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DOS MILAGRES 
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

DEMONSTRATIVO DA EXECUÇÃO DAS DESPESAS POR FUNÇÃO E SUBFUNÇÃO 
ORÇAMENTOS FISCAIS E DA SEGURIDADE SOCIAL 
PERIODO: Janeiro a Abril 2022/BIMESTRE Março - Abril 

10).189,75 2,04 
23.439,40 o, .. 
79.7S0,3S 1,57 
~JOS,00 
43.108,00 0,8' 
50.581,00 1 

32.930,97 0.65 
o.oo o.oo 

BS.471147 1,69 
31.209,75 0,62 
54.261,72 1,07 
25.619,BO 0,51 
25.619,80 0,5 1 
87.650,86 1,73 
36.8&4,02 0,73 
50.766,84 1.00 

0,00 0.00 
0,00 o.oo 

102.281,92 2,02 
1.689,98 0,17 
S.689,98 0.17 

DOTAÇÃO DOTAÇÃO DESPBSAS EMPENHADAS SALDO DESPESAS LIQUIDADAS 
INICIAL AllJALIZADA 

-=1 I~.) -TRE 1 fUNÇÃO'SUllf\JNÇÃO IANAABR JANAABR 

(a) (b) (c)-(a-b) (d) 

Nota: Durante o exm:lcio. somef1te u despesas liquidadas l4o consideradas executadas. No enummenlO do exert"lcio. u desp«as nlo liquidadas inscritas em res106 a J)l.8at ptoeffledos slo também consideradas execu(adu. 
Daisa forma. pan. maior lnnliparéoc:iL u lkspcsaii; execulàis ntio 1egrq;adu c:m: 
. a) DetJ)csas liquidadns,considenidts ~lu em que hou\'ea enmgado material ou serviço, nos tenno5 do ort. 63 dt Lei 4.320/64; 
. b) ~ ~DWnio liquiWl<l&,, iDK.Titll!illm Rwtut1a Pllgw- pruoossadw, OO(llj j~ liqwdtit.111:1 oo CDOOlt1UIJl.llltu do u,;m;h;io, por f~ do 1111.35, inr.."isu ll dn l d 4.320/64. 

PAULO CAZ[M]RQ DE S NETO SD.. VA 
861.485.0SJ..20 

PREFEITO MUNICIPAL 

FONTE: SCPI • Contabilidade (9.25.25.835], PREPEm.JRA MUNICfPAL DE Si\Nl'O ANTONIO DOS MTLAGRES 

JOÃO ANTONIO DA T. VIANA 
643.724.21.l--20 

<.:RC • r i 6.32!11/0 • S 

UNOOM JOHNSON ALVES FROTA 

Oll.S25.493-01 
SECRl:.T AR.10 MUN. DE flNANÇAS 

DOMINGOS PEREIRA NETO 
732.462.803~3 

CONTROLADOR 

l(~d) 

SALDO 

(o) - ( ■ -<I) 

652.576.08 
291.300,26 
361.275,82 
1,S.!184,22 
195.984,21 
93.075 7 

434,733,13 
26-4.639,79 
403.023,42 
403.023,42 
180.632,93 

247.838,24 
385.312,87 
330.573,54 
330.573,54 

1.oso.00 
.692,52 

6,692.52 
46.996,81 
44.177,SO 

2.8 19,3 1 
14.333AJ7 10 

SALDO 

(o)-( ■ -<I) 

.. , 
INSCRITAS RM 

ltl!STOSA 
PAOARNÃO 

PIIOCESSADOS 
(1) 

.. 1 

~ 
0,00 
0,00 

INSCRrrAS RM 
ltl!STOSA 

PAOARNÃO 
PROCl!SSADOS 

(1) 

@ 
~ 

Ili Ili 
G) cu ,o 'i:i; 
~ -o 
cu .. 
CJ cu 
·- a, ii 'ii 
::::1 ~ 
n: e 
•• m 
m 
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